
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ
Про висунення кандидатури на присвоєння почесного звання України 

«Мати-героїня» Коцюбенко Олени Кирилівни,
 яка народила та виховала до восьмирічного віку 5 дітей

 
19  липня 2024 року                                                                                             №  1061

Саратська селищна рада Білгород-Дністровського району Одеської області (далі –
селищна рада) розглянувши заяву гр. Коцюбенко Олени Кирилівни, (далі – заявниця),  яка
проживає  за  адресою:  _______________, про   представлення на  присвоєння  почесного
звання України «Мати-героїня», від 01.07.2024 року (далі – заява від 01.07.2024 року) та
додані матеріали, встановила наступне.

01 липня 2024 року заявниця подала до селищної ради заяву від 01.07.2024 року, у
якій просить висунити її кандидатуру на присвоєння звання України «Мати-героїня» .

До заяви від 01.07.2024 року  заявниця додала:
копію паспорту громадянки України, _______________;
копію  картки  платника  податків,  видану  Саратською  ДПІ  Головного  управління

ДПС в Одеській області  03.11.2023 року;
довідка  про  склад  сім’ї  Введенського  старостинського  округу  Саратської

територіальної громади від 02.07.2024 року;
довідку-характеристику  з  місця  роботи  Введенського  ЗЗСО  Саратської  селищної

територіальної громади від 07.05.2024 року № 116 на заявницю;
витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи

до кримінальної відповідальності та наявної судимості на заявницю, про те, що станом на
07.05.2024 р., незнятої та непогашеної судимості не має;

копія трудової книжки заявниці про відомості про роботу.
Також заявниця додала документи на дітей, а саме:
копію  свідоцтва  про  народження  ______________  року  народження,  якій

виповнилось  22  років,  _________  року  народження,  якому  виповнилось  16  років,
____________  року  народження,  якій  виповнилось  15  років,  ______________  року
народження,  якому  виповнилось  9  років,  ____________  року  народження,  якій
виповнилось 8 років, ____________ року народження, якому виповнилось 6 років;

характеристики з місця навчання кожної дитини;
витяги  з  інформаційно-аналітичної  системи  «Облік  відомостей  про  притягнення

особи до кримінальної  відповідальності  та  наявної  або відсутності  судимості  на  дітей
яким виповнилось 14 років;

довідки відділу поліції № 1 з Білгород-Дністровського районного відділу поліції
ГУ НП від   на  малолітніх  дітей _______________ про те,  що на  обліку в  ювенальній
превенції  відділу превенції  Білгород-Дністровського РВП ГУЕП в Одеській  області  на



даний час не перебувають.
копії дипломів, грамот на ________________.
Згідно  з  пунктом  9  Положення  «Про  почесні  звання  України»,  затвердженого

Указом  Президента  від  29.06.2001  року  №  476/2001,  почесне  звання України
присвоюються,  зокрема:  «Мати-героїня» -  жінкам, які    народили   та   виховали   до
восьмирічного  віку  п'ятьох  і  більше  дітей,   у   тому   числі   дітей,  усиновлених   у
встановленому  законодавством  порядку,  враховуючи  вагомий  особистий  внесок  у
виховання  дітей  у   сім'ї,   створення сприятливих  умов для здобуття  дітьми освіти,
розвитку їх творчих здібностей,  формування  високих  духовних  і  моральних  якостей.

З матеріалів, доданих до заяви від 01.07.2024 р., вбачається, що заявниця народила  6
дітей та виховала до восьмирічного віку п'ятьох дітей, які навчаються в закладах загальної
середньої освіти Саратської селищної ради.

Виходячи з вищевикладеного є всі підстави для висунення кандидатури Коцюбенко
Олени Кирилівни на присвоєння почесного звання України «Мати-героїня».

Керуючись  підпунктом 3 пункту  б  частини  1  статтею  34  Закону  України  «Про
місцеве самоврядування в Україні», статтями 69, 70, 71, 72 та 74 Закону України «Про
адміністративну  процедуру», Законом  України  «Про  державні  нагороди  України»,
пунктом  9  Положення про почесні  звання України,  затвердженого Указом Президента
України  від  29.06.2001  р.  № 476/2001  «  Про  почесні  звання  України  «Мати-героїня»,
розглянувши заяву громадянки  Коцюбенко Олени Кирилівни, яка проживає за адресою:
___________ щодо присвоєння звання «Мати-героїня», виконавчий комітет селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Висунути  кандидатуру   Коцюбенко  Олени  Кирилівни,  16.05.1980  року
народження,

що  мешкає  за  адресою:  _______________ на  присвоєння  почесного  звання  «Мати-
героїня».

2.  Направити  клопотання  до  Одеської  обласної  державної  адміністрації  з
відповідним пакетом документів.

3. Це рішення набирає чинності через 5 робочих днів з дня його  прийняття.
4.   Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  начальника  управління

освіти, сім’ї, молоді та спорту селищної ради Страт Н.Г.

Селищний голова                                                                                 В.Д. Райчева


